CONCORDIEN. 

REMOTIONIS A PAROECIA 

Die 20 Februarii 1897. 
Sess . 21, cap . 6, De r e f o r m . 

COMPENDIUM FACTI. In oppido vulgo Vigonovo, dioecesis 
Concordiensis, parochiale obtinuit beneficium mense Novem
bris 1887 Valentinus Maniago, translatus ab alia parochia, 
loci Rivarotta. — Sui muneris parochus Maniago habuit 
coadiutorem, seu cappellanum, sacerdotem Matthaeum Bres
san, pluribus iam abhinc annis praefectum fabricae ecclesiae 
parochialis, et arcanum, qui vacantis beneficii adlectus fuerat 
oeconomus spiritualis. 

Hi duo Sacerdotes, quamvis bonis moribus instructi, ita 
disparis videntur esse ingenii, ut diu ambulare non pos
sent cum consensu in domo Dei, siquidem ipsa sententia 
iudicialis curiae Concordien. fatetur, alterum nempe Bres-

Nostras maximas in Deo reposuimus, vindice Ecclesiae suae : 
intereaque, quamdiu ea quae premunt incommoda ac difficul
tates insederint, sine ulla dubitatione perseverabimus vim Pon
tifici illatam conqueri, et ea, quae libertatis Nostrae tutelam ma
xime continent, sanctissima iura repetere. 

Caelestium munerum auspicem et paternae Nostrae bene
volentiae testem vobis, Venerabiles Fratres, populoque et clero 
vestro Apostolicam benedictionem peramanter in Domino im
pertimus, 

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 5 Iulii an. 1897, 
Pontificatus Nostri vigesimo. 

LEO PAPA XIII. 
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san animum habere ardentem et praecipitem; alterum vero, 
nimirum parochum, rudem esse et propositi tenacissimum. 

Exinde statim dissensiones ortae sunt ; quamobrem pa
rochus ad curiam se convertit efflagitans, ut alio transfer
retur cappellanus, non in poenam, sed contentionum ad re
movendam occasionem, quae gravior in dies fiebat, quippe 
plures cives, nonnulli etiam ex proceribus, aperte favebant 
partibus capellani et altas movebant querelas in parochum. 
Verum hic a curia obtinere potuit, ut alii officio destina
n t u r sac. Bressan ; sed parvo tempore hic abfuit ab oppido 
Vigonovo; nam sui fautores nullum non moverunt lapidem 
ad eius reditum implorandum ; eumdemque redeuntem ma
gnis conclamationibus et gaudii significationibus amplexi 
sunt. 

Hinc asperior lucta parochum inter et capellanum, non 
sine perturbatione publicae tranquillitatis in oppido, adeo ut 
ipsa auctoritas politica, ne turbae in populo excitarentur, 
pertimescere visa sit. 

Interim, Ecclesia suo viduata pastore, Vicarius Capitu
laris mense Martio 1893 ad S. C. C. recursum habuit, pe
tens an statim removendus esset parochus a loco beneficii, 
ei tenui reservata pensione; vel potius antea processus ca
nonicus instituendus esset. — S. C. C. die 8 Apr. 1893 re
posuit : Emi Patres tibi scribi mandarunt, ut iubeas prae
fatum parochum Maniago statim discedere a paroecia loci 
Vigonovo sui? poena suspensionis ipso facto incurrendae nisi